PAGE  


AIŠKINAMASIS RAŠTAS


DĖL PREKYBOS ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS LAIKO APRIBOJIMO 

UAB „TROJANA“ BARUI, MB „AUDOTA“ ALAUS BARUI IR K. KARENIAUSKO ĮMONĖS BARUI
2017 m. kovo         d.
Panevėžys















Problemos esmė:
Miesto savivaldybė gauna raštus, prašymus iš gyventojų, bendruomenių ir kitų institucijų dėl neblaivių piliečių keliamo triukšmo, viešosios tvarkos pažeidimų prie viešojo maitinimo įmonių, prekiaujančių alkoholiniais gėrimais. Alkoholio kontrolės įstatymo tikslas - mažinti bendrąjį alkoholio suvartojimą, jo prieinamumą, ypač nepilnamečiams, piktnaudžiavimą alkoholiu, jo daromą žalą sveikatai ir ūkiui. Panevėžio miesto savivaldybės administracija gavo Panevėžio lopšelio-darželio „Nykštukas“ direktorės raštą „Dėl prekybos alkoholiniais gėrimais prieinamumo reguliavimo“, Panevėžio miesto Aukštaičių- Žemaičių bendruomenės prašymą „Dėl tvarkos Aukštaičių g. 4“, ir Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus raštą „Dėl prekybos alkoholiniais gėrimais“. Minėtuose raštuose, prašymuose minimi barai, esantys Aukštaičių g. 4 pastato patalpose.   
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:



Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio 9 punkte suteikta savivaldybių taryboms teisė atsižvelgiant į prekybos alkoholiniais gėrimais vietą, gyventojų, bendrijų, bendruomenių ar jų atstovų, visuomeninių organizacijų ar kitų institucijų raštu pareikštą nuomonę, policijos komisariatų pasiūlymus riboti laiką, kuriuo leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais. Sprendžiant minėtą problemą, miesto savivaldybės taryba 2007 m. spalio 4 d. sprendimu Nr.1-9-14 patvirtino Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos   darbo reglamentą, kuriame numatė kokia tvarka analizuojami gauti skundai dėl atskirų įmonių veiklos.

Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija 2016 m. kovo 10 d.    svarstė lopšelio-darželio „Nykštukas“ direktorės raštą „Dėl prekybos alkoholiniais gėrimais prieinamumo reguliavimo“. Komisija pasiūlė UAB „Trojana“ barui (Aukštaičių g. 4-4), MB „Audota“ alaus barui (Aukštaičių g. 4) ir K. Kareniausko įmonės barui (Aukštaičių g. 4-5) nepardavinėti alkoholinių gėrimų nuo 12 val. iki 17. 30 val. Įmonės šio siūlymo nesilaikė ir prekiavo alkoholiniais gėrimais licencijose nurodytu laiku.
Lopšelio –darželio direktorė 2017-01-24 pakartotinai kreipėsi į miesto savivaldybę dėl barų, esančių Aukštaičių g. 4 patalpose veiklos. Ugdymo įstaigos vadovė pažymėjo, kad padėtis yra nepavydėtina, neblaivūs barų lankytojai šlaistosi šalia ugdymo įstaigos tvoros, triukšmauja, vartoja necenzūrinius žodžius, o visa tai girdi kieme žaidžiantys lopšelio-darželio auklėtiniai. 
Gautas Panevėžio miesto Aukštaičių- Žemaičių bendruomenės prašymas „Dėl tvarkos Aukštaičių g. 4 “. Prašyme minimi barai, esantys Aukštaičių g. 4 pastato patalpose. Problemos yra tos pačios: neblaivūs barų lankytojai triukšmauja, vartoja necenzūrinius žodžius, užkabinėja praeivius. 
Taip pat gautas Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus raštas „Dėl prekybos alkoholiniais gėrimais“. Policija dėl įvairių pažeidimų nuo 2016-01-01 iki 2017-02-01 Aukštaičių g. 4 adresu kviesta 149 kartus. Iš jų dėl triukšmo, konfliktų viešoje vietoje, muštynių, alkoholio vartojimo, konfliktų su nepažįstamais asmenimis, kūno sužalojimų, vagysčių ir turto sugadinimo -36 kartus. Visus šiuos atvejus sieja su barais, esančiais Aukštaičių g. 4. 
Kadangi prekybos vietose, kuriose prekiaujama alkoholiniais gėrimais renkasi neblaivūs, agresyvūs asmenys, kurie tarpusavyje konfliktuoja, ko pasekoje kyla muštynės, todėl prekyba alkoholiniais gėrimais turi neigiamos įtakos viešajai tvarkai ir visuomenės saugumui. 

Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija 2017-02-14 šiuos raštus ir prašymus apsvarstė, išanalizavo ir nutarė teikti savivaldybės Tarybai klausimą dėl prekybos alkoholiniais gėrimais apribojimo UAB „Trojana“ barui (Aukštaičių g. 4-4), K. Kareniausko įmonės barui (Aukštaičių g. 4-5) nuo 23 val. iki 17 val. ir MB „Audota“ alaus barui (Aukštaičių g. 4) nuo 21 val. iki 17 val.(nes šios įmonės prekybos alkoholiniais gėrimais laikas yra 6 val.  -21 val.). 
Sprendimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiame:


Siekti pozityvių, teisėtų ir visuomeniškai pagristų tikslų, kitų konstitucinių vertybių  (visuomenės saugumo ir viešosios tvarkos, žmogaus sveikatos ir kt.) apsaugos. Siekti užkirsti kelią administraciniams teisės pažeidimams, viešosios rimties trikdymui ir aplinkos teršimui, padidinti   Panevėžio miesto gyventojų saugumą, pagerinti aplinkinių gyvenamųjų namų gyventojų gyvenimo kokybę.




                                                                                                                 
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:




Išlaidų nenumatoma.










Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:









Priėmus sprendimą, apriboti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką viešojo maitinimo  įmonėms, galime sulaukti verslininkų nepasitenkinimo ir neatmetama galimybė teisminių ginčų.














Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:






Šis sprendimo projektas parengtas Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos iniciatyva.








             PRIDEDAMA:

             1.Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto ir rajono policijos komisariato viešosios policijos skyriaus 2017-02-01rašto Nr. 50-S-4321 (1.30) kopija, 1 lapas.
             2. Panevėžio miesto Aukštaičių –Žemaičių bendruomenės 2017-02-14 prašymo Nr. AZ-S-1 kopija, 2 lapai.
             3.Panevėžio lopšelio-darželio „Nykštukas“ 2017-01-24 rašto Nr. 217-SR kopija, 1 lapas.
             4. Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos 2017-02-14 protokolo Nr.77 kopija, 4 lapai.
Miesto plėtros skyriaus vyr. specialistė                                    Violeta Normantienė
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